
PŘÍLOHA Č. 1: SPECIFIKACE PŘEDÁVANÝCH DAT 

Č. 1: SPECIFIKACE PŘEDÁVANÝCH DAT  

ZÁKLADNÍ INFORMACE  

Podklady pro zpracování jsou: 

 data o produkci vykazované do ZP (kdávky) - bližší specifikace viz níže 

 vyúčtování od ZP od roku 2019 (včetně dokumentů „výpočet PS pro nemocnice“) 

 úhradové dodatky ZP pro roky 2020, 2021 a 2022. 

V průběhu spolupráce budou v případě potřeby ad hoc vyžádány další informace. 

 DATA O PRODUKCI 

Pro zpracování jsou sbírána klinická data ve formě datového rozhraní KDAVKA používaného pro styk zdravotnického 

zařízení se zdravotní pojišťovnou při zachování všech pravidel daných Datovým rozhraním VZP ve verzi platné pro období, 

za které byla data vytvořena. 

Data mají být předána ve formě zip-archivu, obsahujícího data vykázaná do ZP za období 7/2018 – 12/2023. V rámci zip-

archivu mají být jednotlivé kdávky uloženy v adresářích dle měsíce vykázání (název adresáře RRRRMM, např. 200905). 

Data by měla být předána očištěná o dávky stornované a dávky odmítnuté zdravotní pojišťovnou. Možné způsoby očištění 

dat jsou popsány v Přílohách č. 3 a č. 4. Optimálním způsobem očištění je předání kdávek odeslaných do ZP a informací o 

odmítnutých dokladech / řádcích dokladů. 

Upozornění: 

Veškerá předaná produkční data jsou předmětem zpracování. V předaných datech není možno korektně identifikovat 

stornované a odmítnuté dávky a dávky opravného vykázání péče. Následně při zpracování dat dojde k navýšení hodnot 

produkce (např. sumy bodů a ZUM/ZULP). 

Na straně Dodavatele jsou aplikovány postupy, které dovolí část storen a odmítnuté péče ze zpracování vyřadit, přesto 
doporučujeme věnovat řádnou pozornost přípravě a očištění dat předaných ke zpracování – výsledky analýz 
prováděných Dodavatelem jsou závislé na kvalitě předaných dat.  

KONTAKTNÍ OSOBA CONSULT HOSPITAL 

Případné dotazy a nejasnosti směřujte prosím na:  

Ing. Michal Zlámal 

programátor analytik 

Consult Hospital s.r.o. 

Mobil: 731 036 356 

Email: michal.zlamal@consulth.cz 

Ing. Lukáš Děcký 

manažer controllingu 

Consult Hospital s.r.o. 

mobil: 737 263 144 

Email: lukas.decky@consulth.cz 

PŘEDÁNÍ DAT  

Data budou předávána prostřednictvím portálu pro bezpečné nahrání dat (přístup na portál probíhá na základě 

elektronického certifikátu, který bude předán).  

Při využití portálu je třeba zaslat následně informaci se stručnou specifikací nahraných dat na výše uvedené adresy 

kontaktních osob.  

 



Italská 1219/2, PRAHA 2, 120 00, > WWW.CONSULTH.CZ, společnost je zapsána u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 111995, IČ: 27416259 

PODKLADY PRO VSTUPNÍ  ANALÝZU DAT  

NEMOCNICE PŘEDÁ: 

 dokumentační soubory od VZP1  

o dok. soubory k vyúčtování 2019 a novějším 

 vyplněný dotazník: Příloha č. 3 Smlouvy 

 organizační strukturu (viz níže) 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

Informace o org. struktuře jsou sbírány pro období od 1.7.2021. 

Číselník oddělení a klinik 

název Popis 

ICP_kod kód pracoviště (IČP) 

ICP_nazev název pracoviště  

ODD_kod kód kliniky / oddělení  

ODD_nazev název kliniky / oddělení 

Datum_OD Datum vzniku prvku organizační struktury - nepovinné* 

Datum_DO Datum zániku prvku organizační struktury - nepovinné*  

*) Nutno vyplnit pouze pokud došlo ve sledovaném období ke změnám organizační struktury. 

POZNÁMKA 

V průběhu projektu je možné na základě domluvy Dodavatele s Nemocnicí upravit rozsah informací předávaných dle této 

přílohy. 

 

                                                                 

1 Dokumentační soubory jsou obvykle předávány elektronicky – na CD současně s vyúčtováním, pokud Nemocnice soubory neobdržela, 

je třeba je vyžádat od VZP. 



Italská 1219/2, PRAHA 2, 120 00, > WWW.CONSULTH.CZ, společnost je zapsána u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 111995, IČ: 27416259 

DOTAZNÍK   

1) Máte ve smluvním dodatku pro posuzované období s některou zdravotní pojišťovnou uvedena pro vyjmutí z výpočtu 

relativních vah i jiná léčiva než vyjmenovaná v "Příloze 1 Metodiky výpočtu relativních vah v systému CZ-

DRG: Seznam léčivých přípravků nezahrnutých do výpočtu relativních vah v systému CZ-DRG“? 

Pokud ano, přiložte jejich seznam.  

2) Očištění kdávek – které z následujících možností jsou v Nemocnici realizovatelné? 

a) předání dat, jak byla vykázána do ZP + předání dodatečných informací pro očištění dat: 
i) textový soubor identifikující neplatné dávky / doklady / řádky dokladů pro jednotlivé ZP (viz Příloha č. 4)  
ii) u VZP lze alternativně použít validační protokoly (denní uzávěrka odmítnutých dávek, dokladů a položek) ve 

formě textového souboru (nikoliv jejich PDF verze – ty nejsou počítačově zpracovatelné) 
b) vygenerování očištěných dat přímo z informačního systému 

3) Jaký IS používá Nemocnice pro generování kdávek? Došlo k jeho změně nebo úpravám od roku 2018? 

4) Evidence stornované či revidované péče: 

a) Jaký je proces oprav stornované či revidované péče (stručný popis procesu od obdržení informace o chybě 
po opravné vykázání). 

b) Eviduje Nemocnice v IS dávky/doklady odmítnuté zdravotní pojišťovnou? 
c) Eviduje Nemocnice v IS vykázání oprav péče odmítnuté dle předchozího bodu? 
d) Je nemocnice schopna vygenerovat z IS informace o stornovaných a revidovaných dokladech1 ? 

5) Vykazování oprav: 

a) Jak nemocnice vykazuje opravy - je při vykazování oprav vždy postupováno dle metodiky VZP2 nebo i 
nějakým jiným způsobem? 

b) Realizovala nemocnice v posledních 3 letech stornování vykázané péče? Pokud ano, jednalo se o: 

i) výjimečné a z hlediska objemu nevýznamné situace 

ii) podstatné změny ve vykázání péče (např. hromadné storno provedených katarakt a jejich vykázání jiným 
způsobem)?  

6) Poskytuje Nemocnice péči na lůžkách následné péče (odbornosti _U_, 9H9, 9F9 a 2S1)? Pokud ano, jaké kódy 

Nemocnice používá pro překlady v rámci Nemocnice mezi lůžky akutními a lůžky ošetřovatelské péče? 

7) Proces stanovení kódů diagnóz dle klasifikace MKN-10: 

a) Kdo je odpovědný za stanovení kódů diagnóz? 
b) Na základě jakých podkladů jsou kódy diagnóz stanovovány? 
c) Používá Nemocnice „optimalizéry“ DRG – aplikace umožňující vybrat takový kód diagnózy, který vede 

k zařazení případu do DRG skupiny s nejvyšší relativní váhou?  
8) Nasmlouvání DRG markerů (Jaké markerové kódy jsou nasmlouvány se ZP?) 

9) Jiné relevantní komentáře k výkaznictví (volným textem). 
10) Využívání extramurální péče při hospitalizaci (přibližný objem a typy výkonů). 

11) Realizované a plánované změny v objemu a struktuře produkce, např.: 

a) Přechody pacientů mezi ZP 
b) Otevření či uzavření oddělení 
c) Změny počtu a struktury lůžek 
d) Významné zásahy do běhu Nemocnice (opravy, rekonstrukce…) 
e) Významné nákupy nových technologií s vazbou na poskytování péče (CT, atd.) 

                                                                 

1 Jsou míněny doklady, které sama Nemocnice stornovala, nebo které byly kdykoliv odmítnuty ZP. 

2 Dle metodiky VZP - opravy vykázány v opravné dávce "DO" se stejnými čísly dokladů jako byly vykázány odmítnuté / stornované 

doklady v původní dávce. 



Italská 1219/2, PRAHA 2, 120 00, > WWW.CONSULTH.CZ, společnost je zapsána u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 111995, IČ: 27416259 

DATOVÉ ROZHRANÍ PRO OČIŠTĚNÍ KDÁVEK  

Datové rozhraní pro očištění kdávek slouží pro identifikace dávek, dokladů a řádků dokladů, které byly stornovány nebo 

odmítnuty zdravotní pojišťovnou. 

Datové rozhraní má být předáno ve formátu CSV (textový soubor, položky oddělené středníkem), a za období odpovídající 

období předávaných kdávek. 

Pokud NIS Nemocnice neumožňuje vygenerovat informace o jednotlivých řádcích, pak je možné použít pouze první část 

datového rozhraní (položky 1-6) pro identifikaci odmítnutých dokladů. 

 

Číslo 
položky 

Název položky Typ položky Popis položky 

1 doklad VARCHAR (10) číslo dokladu 

2 davka VARCHAR (10) číslo dávky  

3 druh_dokladu VARCHAR (3) dle DR (např. 01/02/03/06) 

4 kod_ZP  VARCHAR (3) Kód ZP 

5 DROK NUMERIC (4) položka DROK z průvodního listu dávky  

6 DMES NUMERIC (2) položka DMES z průvodního listu dávky  

7 odm_davka CHAR(1) byla odmítnuta celá dávka („A“ / „N“)  

8 odm_doklad CHAR(1) byl odmítnut celý doklad („A“ / „N“)  

9 kod_vety VARCHAR(2) 
pokud jsou odmítnuty jen řádky dokladů (odm_davka 
a odm_doklad jsou „N“), tak kód odmítnutého řádku 
(uvozující písmeno řádku - G, N, V, L) 

10 kod VARCHAR(10) kód vykázaný na řádku, který je odmítnut  

11 radek  NUMERIC(5) 
pořadí odmítnutého řádku v dávce (není povinné u 
ostatních diagnóz (G) a kategorie pacienta (K))  

 

 

 

 


